Акционерное общество «Мир»
(АО «Мир»)

ПРИКАЗ
14.01.2020											   № 2
Москва

О создании постоянно действующей экспертной комиссии

В целях организации и проведения экспертизы ценности документов, упорядочения документального фонда АО «Мир»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать постоянно действующую экспертную комиссию в составе:
Заместителя директора по организационным вопросам Скородумова С.С. – председатель комиссии;
Начальника службы делопроизводства Лукиной И.Л. – секретарь комиссии;
Начальника юридического отдела Ельцова Н.Е.;
Инспектора по кадрам Громовой А.А.;
Бухгалтера Глебовой М.М.
2. Установить, что основными функциями комиссии являются:
– организация ежегодного отбора дел для хранения и уничтожения;
– рассмотрение и согласование проектов номенклатуры дел АО «Мир», описей дел, документов постоянного и временных сроков хранения, в том числе по личному составу, актов о выделении
к уничтожению дел, не подлежащих хранению, и др.;
– подготовка предложений об определении сроков хранения отдельных документов;
– участие в подготовке и рассмотрении проектов локальных нормативных актов по вопросам работы с документами в организации;
– методическое руководство работами в области обеспечения сохранности документального
и архивного фондов АО «Мир».
3. Начальнику службы делопроизводства Лукиной И.Л. в срок до 29.01.2020 разработать
и представить мне на утверждение Положение об экспертной комиссии.

Директор					(Хрусталев)				В.В. Хрусталев

	© Справочник кадровика, 2020
Быстрая подписка по телефону 8 (800) 511-98-64